



ARVO TARMULA

Kultuurisuvi 2008

Kätte jõuab taas aeg, mil Haapsalu täitub külalistega, kes tulevad siit otsima turgutust nii kehale kui ka vaimule; samamoodi vajavad lõõgastust haapsallased.

Lahutamatu on seotud Haapsalu suvi ja kultuurielu, mis pakub elamusit tõsisema ja ka kergema maitsega inimesele. Arvukalt juba traditsioonilisi ja ka traditsiooni alles loovaid üritusi-kontserte toimub piiskopilinnuses, kuursaalis ning mujalgi.

Teist korda toimuvad Cyrillus Kreegi muusikapäevad. Toomkirikus leiab aset kolm heliloojale pühendatud kontserti. 1. juunil kell 18 algav kontsert toomkirikus keskendub Peeter Süda ja Cyrillus Kreegi loomingule seostele. Kaasa teevad Tallinna Kammerorkester, Nargen Opera koor, Tõnu Kaljuste, Riina Roose, Anu Kõlar ja Ene Salumäe. 5. juunil kell 18 algaval kontserdil „Kreegi rännakud Rannarootsis“ esineb ansambel Strand. 6. juunil kell 18 algaval C. Kreegi laulude ja rahvakoraalide õhtul esineb ansambel Heinavanker.

Kuu vältel, 31. maist 28. juunini on kultuurikeskus Haapsalu graafilise disaini festivali sõlmpunktis. Sel ajal saab linnagaleriis näha rahvusvahelise graafilise disaini näitust „Isikupära '08 — Energia“ ning rõdusaalis ja fuajees näitust „Tänapäeva Eesti plakat“. Toimub ka konverents „Graafiline disain Eestis — vaade seest ja väljast“.

Juuni rõõmustab ka rahvamuusika austajaid. 7. juunil on linnuses maakonna laulu-, tantsu- ja rahvamuusikapidu „Ehast koiduni“, 27.–28. juunil aga üleriigiline rahvamuusikapidu.

Juuli esimene nädal pakub kuuma kultuuri nii muusika- kui ka kunstisõbrale. 1.–6. juulini on Evald Okase muuseumis kuuma klaasi sümposium „Klaasiaeg“.

2.–6. juulini toimub juba Concerto Grosso ja Toomas Siitani eestvedamisel XV vanamuusikafestival, mille üks väga erilisi külalisi on sel aastal maailma tippdirigentide poolt praegu ääretult kõrgelt hinnatud tenorilaulja Hans Jörg Mammel. Ta toob Haapsallu harukordse kava Schuberti ja tema kaasagsete lauludest ajaloolise haamerklaveri saatega.

Teine peakülaline, kes osaleb kogu kolmel kontserdil, on hollandi noorema põlvkonna üks hinnatum viiuldaja Judith Steenbrink, kes võlus Haapsalu publikut juba mulluse festivali lõppkontserdil. Unustamatuid elamusi lubavad külalised Prantsusmaalt ja Hispaaniast, eriliseks sündmuseks võiks aga pidada Händeli oratooriumi „Theodora“ esmaettekannet Eestis — teost, mis jutustab liigutava loo varakristlikust märtrist, pidas Händel ise oma parimaks.

Samal ajal on piiskopilinnuses kunstinädal „Kultuurikatapuldid“.

10.–13. juulini on *American Beauty Car Show*, mis ei piirdu sel aastal ainult Ameerika autode näituse ja rongkäiguga. Tutvustatakse Ameerika kultuuri laiema nähtava, näha saab BBQ küpsetamist ja cowboy'sid ning nii mõndagi muud huvitavat. Mõistagi kaasnevad üritusega mitmesugused kontserdid.

Sel aastal saab aga näha ka teistsuguseid autosid. Juba 5. juunil saab Haapsalus imetleda Soome ajaloolisi veoautosid. Siia jõuab enam kui 30 masinast koosnev autorong, kõige vanem neist aastast 1929.

23.–27. juulini on Haapsalus juba 15. korda rahvusvaheline keelpillifestival Viilimängud. 14 aastat on samal ajal korraldatud ka keelpillimängijate suvekursusi. Kokku kaheksal kontserdil linna eri paigus saavad muusikasõbrad kogeda ainult Viilimängudele omast atmosfääri.

1.–2. augustil on traditsiooniline Augustibluusi festival, mida on korraldatud samuti juba 1993. aastast. Selle aasta bluusipeo teeb eriliseks, et 1. augusti on Haapsalu linn kuulutanud Compromise Blue päevaks. Sel päeval peab Eesti vanim ja tuntuim bluusibänd oma 20. sünnipäeva, mida tulevad Haapsallu tähistama bluusimängijad.

Valge Daami aeg on tänavu 15.–17. augustini. Sel ajal on nii Lossiplats, Promenaad, Rootsiturg kui ka Karja ja Ehte tänav täidetud mitmesuguse tegevusega — etenduste, kontsertide ja laadameluga. Loomulikult mängib teater Randlane vabaõhulavastust Valgest Daamist, mis on sel aastal inspireeritud kõige esimesest ja seni kõige populaarsemast Paul Kilgase libreto põhinevast lavastusest, mida on

mõneti nüüdisajastanud.

16. augustil on kuursaalis arvult juba viies Haapsalu salli päev, mis sisaldab nii koolitusi, näitust kui ka salkojoni.

Nimetatud on siin vaid mõned üritused paljudest. Soovitan kõigil jälgida reklaami ning kõige parem on seda teha brošüürist „Kaks nädalat Haapsalus“, mille leiate juuni alguses kauplustest ja toitlustusasutustest üle linna.

Kuuma kultuurisuve kõigile!

Talis Vare
Aselinnapea haridus-
ja kultuurivaldkonnas

Haapsalu — elamisväärne linn Eestimaal

Haapsalu on oma rohkem kui seitsmesaja aastase ajaloo käigus olnud nii Saare-Lääne piiskopkonna kui ka Haapsalu krahvkonna pealinn, samuti kreisilinn. On olnud sadamalinna, peaaegu kaks sajandit kuurortlinna, on ka maakonnalinn, kuid elanike arvu järgi pigem väikelinn.

Haapsalu rikkus on tema ajalugu ning mereäärne asukoht. Milline linn Eestis saaks veel uhkust tunda nii pika ja liigendatud rannajoone üle, kui on Haapsalul? Ja Paralepa parkmets, mis võtab enda alla suure osa linnast. Jah, Haapsalu loodus on kaunis ja teeb meie linna omanäoliseks ja romantiliseks.

Haapsalu kuurort on rohkem kui 180 aasta vanune ja sajanditevanune kuurordimiljö on osaliselt säilinud tänaseni. On need ajaloolised mudaravilad, Aafrika rand ja promenaad, kaldapuiesteed ja Haapsalule omased skulptuurid, unikaalne vanalinn ja veel paljud teised oma ajastu märgid. Linnavalitsus püüab linnaruumi arendades sama miljö säilitada, kuid samal ajal olla avatud ka uuele.

Aga selleks, et teha õigeid otsuseid, peame vana ja uue suhestamisel olema ettevaatlikud. Me peame oskama oma linna näha nende inimeste silmadega, kes hakkavad meie linna alles sadakonna aasta pärast vaatama.

Järgmisel aastal tähistame oma kodulinna juubelit — Haapsalu saab 730aastaseks. Nii suursugune tähtpäev on väljakutseks nii linlastele kui ka linnavalitsusele. Püüame järgmist aastate jooksul arendada välja uusi mereäärseid puhkealasid, korraldada ajaloolist promenaadi. Krahviaed muutub üha enam pargi sarnaseks, samuti rajame linna juurde uusi haljasalasid ja lillepeenraid.

Haapsalu ilu vajab edasiarendamist, sest seal, kus on keskkond korraldatud ja ilusaks muudetud, ei minda ka lõhkuma. Viimastel aastatel on märkimisväärselt muutunud meie uhkus ja suurim vaatamisväärsus — piiskopilinnus. Üsna pea suudab vana linnus meid uuesti üllatada — nimelt valmib pikka aega korraldamata vallikraavist suveks põnev ja huvitav lastepark.

Eesti Päevaleht tegi hiljuti internetiküsitluse Eesti kõigi 47 linna elamisväärsuse kohta ja Haapsalu sai kirja tubli tulemuse. Nimelt arvasid vastajad, et kui neil oleks võimalik, siis valiksid nad elamispaigaks Tartu järel teiseks Haapsalu.

Elamisväärsuse määravad ära paljuski emotsioonid. KHaapsalu puhul sai määravaks eestiaegne ja korras ilme ning suvised kultuuri-sündmused, eelkõige Valge Daami pidustused. See on tubli tunnustus neile haapsallastele, kes on korraldanud oma kodu ja muutnud kauniks oma koduaia, kuid kahtlemata on see ka tunnustus linnavalitsusele, nii praegusele kui ka kõikidele eelmistele.

Haapsalu ajaloo ja kultuuri huvitav eksponeerimine, kuurordimiljö säilitamine, linna heakorra ja haljastuse uuendamine on olnud pidevalt meie kõigi tähelepanu keskmes.

Me ei teeks seda kõike, kui me ei armastaks oma kodulinna. Linna, mis on nii omanäoline ja romantiline. Linna, kus me võime endiselt tunda ja tunnetada seda sajanditevanust hõngu, midagi sellist, mida me ei koge üheski teises linnas Eestis.

Ingrid Danilov
Linnapea



kutse

HAAPSALU ÄRIPÄEVAD

22.-24. mai 2008 Haapsalu Kultuurikeskuses

Ootame Teid külastama messi Haapsalu Äripäevad 2008. Mess on avatud:
neljapäeval kell 12-18,
reedel kell 10-18 ja
laupäeval kell 10-16





25. mail 9-15

Haapsalu Kultuurikeskuse ees

